
W dniu 12 maja 2023 r. uczniowie klas drugich wraz z wychowawczyniami wybrali się do Olejarni Zagłoby w Mikułowicach oraz do Centrum
Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach. Wycieczka rozpoczęła się w Mikułowicach. Olejarnia Zagłoby to rodzinna manufaktura roślinnych
olejów spożywczych. Podczas wizyty w tym miejscu uczniowie wysłuchali opowieści gospodarza o tradycyjnym olejarstwie w Polsce i o
roślinach oleistych. Poznali walory zdrowotne olejów oraz ich zastosowanie w kuchni. Gospodarz zaprezentował uczniom różne nasiona oleiste,
które również mogli degustować. Dużo emocji wzbudził pokaz tłoczenia oleju, który odbywał się przy użyciu oryginalnych zabytkowych
maszyn. Uczniowie mogli sami kręcić tłokiem maszyny. Chętnych do tej pracy nie brakowało. Kolejnym ciekawym doświadczeniem była
degustacja naturalnych olejów. Uczniowie poznali smaki między innymi oleju słonecznikowego, lnianego, rydzowego, rzepakowego, z pestek
dyni,  z czarnuszki czy też z maku. Spróbowali również przepysznych miodów. Ciekawym doświadczeniem było również młócenie cepem.
Kolejnym etapem wycieczki były warsztaty prowadzone przez pracownice L.O.P. z Kielc. Uczniowie wykonywali przeróżne eksperymenty z
wodą i olejem wykorzystując do tego sprzęt laboratoryjny oraz różne składniki. Wykonali również samodzielnie olejki do masażu oraz woreczki z
suszoną lawendą. Zrobili także piękne kolorowe lampiony. Wykonane własnoręcznie produkty uczniowie mogli zabrać do domu na pamiątkę.
Podczas kolejnego warsztatu poznawali różne rośliny, z których powstają przyprawy i zioła, a następnie uczestniczyli w konkursie
polegającym na rozpoznawaniu ziół i przypraw za pomocą zmysłów.

Drugim etapem wycieczki była wizyta w Centrum Edukacji przyrodniczej
w Umianowicach. Uczniowie zwiedzili „Nidarium”, czyli ogromne
akwarium z rybami żyjącymi w Nidzie – najdłuższej
rzece województwa świętokrzyskiego. Następnie ze szczytu odnowionej
wieży ciśnień podziwiali okolicę. Wysłuchali również opowieści
pracownicy ośrodka o sokołach, myszołowach i jastrzębiach, które
również mogli zobaczyć w znajdujących się na terenie ośrodka wolierach,
czyli dużych klatkach. Miejsce to pełni rolę ośrodka rehabilitacyjnego dla
tych ptaków.  Uczestnicy wycieczki zmęczeni, ale bardzo zadowoleni
wrócili autokarem pod szkołę, skąd odebrali ich rodzice.

2023-05-12

 WYCIECZKA KLAS DRUGICH DO OLEJARNI ZAGŁOBY W MIKUŁOWICACH
ORAZ DO CENTRUM EDUKACJI PRZYRODNICZEJ W UMIANOWICACH


